
Stand: März 2020
Sprechstunden Sommersemester 2020 (nur während der Vorlesungszeit)

Dozent Büro
Durchwahl 

(5867-)
E-Mail-Adresse Sprechstunde (in der Vorlesungszeit)

Prof. Dr. Daniel F. Abawi B-2-05/1 368 daniel.abawi@htwsaar.de Mittwochs, 11.30 - 12.30 Uhr nach vorheriger Vereinbarung
Prof. Dr. Wolfgang Appel ESG 105* 547 wolfgang.appel@htwsaar.de Donnerstags, 13:00 Uhr bis 14:00 Uhr, nach vorheriger Vereinbarung per E-Mail 

Prof. Dr. Dieter Arendes B-1-03 586 dieter.arendes@htwsaar.de Donnerstags 16:00 bis 17:00 Uhr nach Voranmeldung per E-Mail
Herr Marcus Bauer ESG 07* 924 marcus.bauer@htwsaar.de Dienstags, 10:30 bis 12:00 Uhr nach vorheriger Anmeldung per E-Mail
Prof. Dr. Malte Beinhauer ESG 104* 575 malte.beinhauer@htwsaar.de Terminvereinbarung per E-Mail
Frau Barbara Beyersdörfer A-K-21 583 b.beyersdoerfer@htwsaar.de Donnerstags, 11:00 Uhr bis 12:00 Uhr, nach vorheriger Vereinbarung
Prof. Dr. Thomas Bousonville A-E-15 578 thomas.bousonville@htwsaar.de Donnerstags, 11:30 Uhr bis 12:30 Uhr, nach vorheriger Vereinbarung
Prof. Dr. Holger Buck ESG 102* 550 holger.buck@htwsaar.de Donnerstags, 11.00-12.00, bitte nach vorheriger Anmeldung per E-Mail
Prof. Dr. Christian Conrad B-2-11 637 christian.conrad@htwsaar.de Dienstags von 17.45 bis 18.45 Uhr nach vorheriger Anmeldung per E‐Mail

Frau Yvonne Ewen ESG 06* 839 yvonne.ewen@htwsaar.de Montags,12-13 Uhr nach vorheriger Vereinbarung
Prof. Dr. Leonhard Firlus A-1-12 573 leonhard.firlus@htwsaar.de Dienstags, 16:00 Uhr bis 17:00 Uhr  nach vorheriger Vereinbarung per E-Mail
Prof. Dr. Christoph Freichel F-1-09 397 christoph.freichel@htwsaar.de Dienstags, 13:15 Uhr bis 14:15 Uhr, nach vorheriger Vereinbarung per E-Mail
Prof. Dr. Rudolf Friedrich B-2-04/05 523 rudolf.friedrich@htwsaar.de Montags, von 13:15 bis 14:15 nach Vereinbarung im Raum B205
Prof. Dr. Petra Garnjost A-E-13 749 petra.garnjost@htwsaar.de Dienstags von 11:45 bis 13:00 Uhr nach vorheriger Vereinbarung per E-Mail
Prof. Dr. Stefan Georg B-1-12 503 stefan.georg@htwsaar.de Dienstags, 13:15 Uhr bis 14:15 Uhr, nach vorheriger Vereinbarung 
Prof. Dr. Matthias Gröhl B-2-03 552 matthias.groehl@htwsaar.de Mittwochs, 14:00 Uhr bis 15:00 Uhr nach vorheriger Vereinbarung 
Prof. Dr. Hellen Gross ESG 03* 526 hellen.gross@htwsaar.de Mittwochs, 14:15 – 15:45 Uhr,  nach vorheriger Vereinbarung 
Prof. Dr. Frank Hälsig A-K-06 726 frank.haelsig@htwsaar.de Donnerstags, 09:00 bis 10:00 Uhr nach vorheriger Vereinbarung
Frau Stephanie Haldy-Schmolze E-2-03 248 s.haldy-schmolze@htwsaar.de Dienstags, 10:00 bis 11:00 Uhr nach vorheriger Vereinbarung per E-Mail
Herr Alexander Hamman B-E-02 99066 alexander.hamman@htwsaar.de Montags, 18-19 Uhr nach vorheriger Vereinbarung per E-Mail
Frau Katharina Hary B-K-03 767 katharina.hary@htwsaar.de Mittwochs, 11:00 bis 12:00 Uhr nach vorheriger Vereinbarung per E-Mail
Prof. Wilhelm Hauser B-E-04 599 willi.hauser@htwsaar.de Dienstags 13:15 Uhr bis 14:15 Uhr nach vorheriger Anmeldung per E-Mail und Bestätigung per Mail

Herr Bertram Heimes A-K-05a 771 bertram.heimes@htwsaar.de Montags, 11:30-12:30 Uhr nach vorheriger Vereinbarung per E-Mail
Prof. Dr. Kerstin Heuwinkel A-E-19 546 kerstin.heuwinkel@htwsaar.de Dienstags 14:30-15:30 Uhr nach vorheriger Vereinbarung per E-Mail
Herr Peter Huber A-E-17 99007 peter.huber@htwsaar.de Donnerstags, 13:15 Uhr bis 14:15 Uhr nach vorheriger Vereinbarung 
Prof. Dr. Dirk Hübner ESG 04* 800 dirk.huebner@htwsaar.de Dienstags, 13:30 Uhr, nach vorheriger Anmeldung und Bestätigung per E-Mail
Prof. Dr. Steffen Hütter B-1-07 566/521 steffen.huetter@htwsaar.de Montags, 16:00 Uhr bis 17:00 Uhr, nach vorheriger Vereinbarung per E-Mail
Frau Corinna Huth A-E-06 589 corinna.huth@htwsaar.de Dienstags, 11:00 Uhr bis 12:00 Uhr, nach vorheriger Vereinabarung per E-Mail
Prof. Dr. Stefanie Jensen A-1-16 582 stefanie.jensen@htwsaar.de Mittwochs, 9-10 Uhr, nach vorheriger Anmeldung per E-Mail
Prof. Dr. Andy Junker B-1-05 517 andy.junker@htwsaar.de Montags, 13:00 -14.00 Uhr nach vorheriger Vereinbarung
Herr Dominique C. Kellner A-K-05a 607 dominique.kellner@htwsaar.de Dienstags, 13:30 bis 14:30 Uhr nach vorheriger Vereinbarung
Prof. Dr. Joachim Klein A-K-20 739 joachim.klein@htwsaar.de Dienstags, 13:00 bis 14:00 Uhr, nach vorheriger Vereinbarung
Prof. Dr. Markku Klingelhöfer ESG 103* 755 markku.klingelhoefer@htwsaar.de Donnerstags, 13:30Uhr bis 14:30 Uhr, nach vorheriger Vereinbarung
Prof. Dr. Frank Kneip F-1-08 585 frank.kneip@htwsaar.de Montags 14:00 bis 15:00 Uhr nach vorheriger Vereinbarung par E-Mail
Prof. Dr. Christian Köhler B-2-09 948 christian.koehler@htwsaar Dienstags, 14-15 Uhr nach vorheriger Vereinbarung
Prof. Dr. Tatjana König A-1-10 549 tatjana.koenig@htwsaar.de Dienstags 14:15 Uhr bis 15:00 Uhr, nach vorheriger Vereinbarung 
Prof. Dr. Thomas Korne ESG 05* 697 thomas.korne@htwsaar.de Freitags, 11:00 Uhr bis 13:00 Uhr, nach Vereinbarung per E-Mail
Prof. Dr. Michael Krämer B-2-04/05 628 michael.kraemer@htwsaar.de Dienstags, 16.00 Uhr, nach vorheriger Vereinbarung per E-Mail
Herr Nico Krivograd E-1-07 352 nico.krivograd@htwsaar.de Donnerstags von 13:20 Uhr bis 14:20 Uhr nach vorheriger Anmeldung per E-Mail
Frau Eva Langenbahn E-2-05 786 eva.langenbahn@htwsaar.de Dienstags, 16-17 Uhr nach vorheriger Vereinbarung
Prof. Dr. Uwe Leprich B-K-05 625 uwe.leprich@htwsaar.de Montags, 8.30 Uhr bis 9.30 Uhr, nach vorheriger Vereinbarung
Prof. Dr. Christian Liebig B-K-02 725 christian.liebig@htwsaar.de Dienstags von 11:00 bis 12:00 nach vorheriger Vereinbarung
Frau Dr. Acacia Malhado ESG 07 937 acacia.malhado@htwsaar.de Mittwochs 10:15 Uhr bis 11:15 Uhr, nach Vereinbarung per E-Mail
Prof. Dr. Teresa Melo A-1-01/HTZ* 588/499 teresa.melo@htwsaar.de Montags, 13:15 Uhr bis 14:15 Uhr, nach vorheriger Vereinbarung per E-Mail
Prof. Dr. Mana Mojadadr F-1-09 99028 mana.mojadadr@htwsaar.de Dienstags, 13:15 Uhr  bis 14:15 Uhr, nach vorheriger Vereinbarung per E-Mail
Prof. Dr. Markus Münter A-1-14 565 markus.muenter@htwsaar.de Donnerstags, 10:00 bis 11:00 Uhr, nach vorheriger Anmeldung per E-Mail
Prof. Dr. Sybille Neumann A-1-18 563 sybille.neumann@htwsaar.de Dienstags,13:15 Uhr bis 14:15 Uhr nach vorheriger Vereinbarung
Herr Michael Ohligschläger A-K-05a 833 m.ohligschlaeger@htwsaar.de Mittwochs, 13:15 bis 14:15 Uhr nach vorheriger Vereinbarung per Mail
Frau Birgit Pferdmenges ESG* 99017 birgit.pferdmenges@htwsaar.de Donnerstags,10.30-11.30 Uhr nach vorheriger Vereinbarung per E-Mail
Prof. Dr. Jochen Pilhofer A-1-02 399 jochen.pilhofer@htwsaar.de Montag, 09:00 Uhr bis 10:00 Uhr nach vorheriger Vereinbarung
Prof. Dr. Günter Pochmann A-1-03 596 guenter.pochmann@htwsaar.de Dienstags 10:00 -11:00 Uhr nach vorheriger Vereinbarung
Prof. Dr. Susan Pulham ESG 101* 525 susan.pulham@htwsaar.de Sprechstunde nach vorheriger Vereinbarung per E-Mail
Prof. Dr. Ralf Rockenbauch A-E-02 539 ralf.rockenbauch@htwsaar.de Mittwochs, 14:30 Uhr bis 15:30 Uhr, nach vorheriger Vereinbarung per E-Mail
Prof. Dr. Frank Rückert B-K-01 939 frank.rueckert@htwsaar.de Donnerstags 10-11.00 Uhr nach vorheriger Vereinbarung (Auch als Skype meeting möglich.)
Herr Said Sbii A-K-05a 761 said.sbii@htwsaar.de Mittwochs, von 13:00 Uhr bis 14:00 Uhr, nach vorheriger Vereinbarung per E-Mail
Frau Stefanie Scherer B-K-03 574 stefanie.scherer@htwsaar.de Montags, von 13:25 Uhr bis 14:25 Uhr nach vorheriger Anmeldung per E-Mail 
Herr Michael Schmidt E-2-04 99122 Michael.B.Schmidt@htwsaar.de Montags, 14-15 Uhr  nur nach vorheriger Vereinbarung
Herr Torsten Schmidt B-E-02 524 torsten.schmidt@htwsaar.de Donnerstags, 13:15 Uhr bis 14:15 Uhr nach vorheriger Vereinbarung 
Prof. Dr. Achim Schröder B-K-04 729 achim.schroeder@htwsaar.de Donnerstags, 16:00 bis 17:00 Uhr, nach vorheriger Vereinbarung 
Prof. Dr. Nicole Schwarz B-2-13 564 nicole.schwarz@htwsaar.de Mittwochs, 13:00 Uhr bis 14:00 Uhr, nach vorheriger Vereinbarung
Frau Susanne Seeliger ESG 08* 543 susanne.seeliger@htwsaar.de Dienstags, 13:15 Uhr bis 14:00 Uhr, nach vorheriger Vereinbarung
Prof. Dr. Stefan Selle A-K-07 515 stefan.selle@htwsaar.de Dienstags, 13:30 Uhr bis 14:30 Uhr, nach vorheriger Vereinbarung per E-Mail
Frau Claudia Servé E-2-05 705 claudia.serve@htwsaar.de Montags, 13:00 bis 14:00 Uhr nach vorheriger Vereinbarung
Frau Anne Steinhaus HTZ/ESG 06* 613 anne.steinhaus@htwsaar.de Dienstags, 11:45 Uhr bis 12:45 Uhr, nach vorheriger Vereinbarung 
Frau Ulrike Sträßer A-E-17 545 ulrike.streasser@htwsaar.de Dienstags, 15Uhr bis 16 Uhr, nach vorheriger Vereinbarung
Prof. Dr. Thomas Tinnefeld A-K-22 536 thomas.tinnefeld@htwsaar.de Dienstags, 18:00 Uhr bis 19:00 Uhr nach vorheriger Vereinabrung per E-Mail
Prof. Dr. Udo Venitz B-1-04 531 udo.venitz@htwsaar.de Montags, 16:00 Uhr bis 17:00, Uhr nach vorheriger Vereinbarung
Herr Radu Vrincianu ESG 06* 99074 radu.vrincianu@htwsaar.de Freitags, 8:00 Uhr bis 9:00 Uhr, nach vorheriger Vereinabarung per E-Mail 
Herr Gerd Weisgerber E-1-07 541 gerd.weisgerber@htwsaar.de Mittwochs, 13:30 Uhr bis 14:30 Uhr, nach vorheriger Vereinbarung per E-Mail
Prof. Dr. Barbara Weitz ESG 02* 542 barbara.weitz@htwsaar.de Dienstags, 11:45 Uhr bis 13:00 Uhr, nach vorheriger Vereinbarung per E-Mail
Prof. Dr. Michael Zell A-E-04 540 michael.zell@htwsaar.de Freitags, 10:00 Uhr bis 11:00 Uhr, nach vorheriger Vereinbarung per E-Mail

* ESG= Waldhausweg 7, 66123 Saarbrücken
* HTZ= Campus IT-Park, Altenkesseler Straße 17, Geb. D2, 66115 Saarbrücken


